
КОНТРОЛНA  ВЕЖБА 

именки 

 

1. Напиши збор составен од:   

    2  гласa ________             3  гласа __________           2/ 

 

2. Напиши збор составен од: 

    1  слог _________             2  слога ____________      2/ 

 

3. Подвлечи ги зборовите во кои Р не е самогласка: 

 

        искршено,    испраќа,    прадедо,    крвави,            2/ 
 

4. Подели ги на слогови зборовите:    
                                                                                                        

 Јасна  ______________________             

библиотека _______________________ 

бидејќи ____________________                           3/ 

  

 5. Дадените именки запиши ги во множина: 
 

ѕид________________,           ѕвонче________________,     

шише_______________,         ветар______________.    4/ 

 

6. Запиши го родот на именките: 
 

ѕид - ______________,           ѕвонче - ______________,     

шише - _____________,         ветар - ______________. 4/ 
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  плодови,  желби,  капа,  Павлина, оди,  дрво, лага,  

метла, поток,  радост,  Христијан, трча,  тага, стакло 

 

7. Од дадената група зборови препиши ги 
 

а) сопствените именки: 

_______________________________________________

______________________________________________2/ 

б) општите именки: 

_______________________________________________ 

_______________________________________________

_____________________________________________ 5/ 

 

в) апстрактните именки: 

_______________________________________________

_____________________________________________ 2/ 

г) конкретните именки: 

_______________________________________________ 

_______________________________________________

_____________________________________________ 3/ 

                                                                                   

                                                29/ 

име и презиме ______________________________ 
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